

П Р О Т О К О Л

№ 57/25.09.2023 год.

Днес 25.09.2023 г. от 10:00 часа в зала „Пленарна“ на Общински съвет гр.Девня се проведе редовно заседание на Общински съвет Девня.

На заседанието присъстваха г-н Свилен Шитов – кмет на община Девня и служители от общинска администрация гр.Девня.

На същото от 13 общински съветника присъстват 13 съветника.

Заседанието бе открито от г-н Владимир Ненков – Председател на Общински съвет Девня на основание чл.25 т.1 от ЗМСМА във връзка с чл.54 ал.1, 2 и 3 от Правилника за организацията и дейността на общинския съвет, неговите комисии и взаимодействието му с общинска администрация при следния проект за

ДНЕВЕН РЕД :

1. Разрешение за изработване на проект за подробен устройствен план (ПУП) – парцеларен план (ПП) за разпределителен газопровод от газопровод, собственост на „Девня Цимент“ АД, за хранване на газоразпределителната мрежа (ГРМ) на кв. „Река Девня“ и кв. „Девня“, гр. Девня.

Докладва :Председател ПК”Общинска собственост, устройство на територията,инфраструктура,гражданска защита и обществен ред.” г-н Петър Петров

2. Съгласие за прокарване на разпределителен газопровод през имот общинска собственост, във връзка с изработване на комплексен проект за инвестиционна инициатива /КПИИ/ по реда на чл. 150 от ЗУТ.

Докладва :Председател ПК”Общинска собственост, устройство на територията,инфраструктура,гражданска защита и обществен ред.” г-н Петър Петров

3. Ликвидиране на съсобственост между Община Девня и юридическо лице чрез замяна на съсобствениците на имоти в землището на гр. Девня.

Докладва :Председател ПК”Общинска собственост, устройство на територията,инфраструктура,гражданска защита и обществен ред.” г-н Петър Петров

4. Съгласие за изработване на проект за изменение на подробен устройствен план, чрез който се изменя уличната регулация на с. Падина, Община Девня.

Докладва :Председател ПК”Общинска собственост, устройство на територията,инфраструктура,гражданска защита и обществен ред.” г-н Петър Петров

5. Утвърждаване разходите за социални погребение за месец август 2023 година.

*Докладва: Председател ПК”
Финанси и бюджет,местни данъци и*

такси. Закон за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество "-
г-н Георги Димов

6. Издаване на запис на заповед от Община Девня в полза на ДФ „Земеделие“, обезпечаваш авансово плащане по договор № BG06RDNP001-7.019-0036-C01 по подмярка 7.2 "Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура" от мярка 7 „Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“ за Проект „Рехабилитация на общински пътища в Община Девня“, сключен между Община Девня и ДФ „Земеделие“.

Докладва: *Председател ПК*
Финанси и бюджет, местни данъци и такси. Закон за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество "-г-н Георги Димов

7. Издаване на запис на заповед от Община Девня в полза на ДФ „Земеделие“, обезпечаваш авансово плащане по договор № BG06RDNP001-19.307-0004-C01 по подмярка 19.2 "Прилагане на операции в рамките на стратегии за водено от общностите местно развитие" от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ за Проект „Повишаване на енергийна ефективност на сградата на Дневен център за пълнолетни лица с увреждания“, сключен между Община Девня и ДФ „Земеделие“.

Докладва: *Председател ПК*
Финанси и бюджет, местни данъци и такси. Закон за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество "-г-н Георги Димов

8. Приемане на Общинска програма за енергийна ефективност на Община Девня за 2023-2033 г. и краткосрочна програма за насърчаване използването на възобновяеми енергийни източници и биогорива в Община Девня 2023-2026 г.

Докладва: *Председател ПК*
Финанси и бюджет, местни данъци и такси. Закон за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество "-г-н Георги Димов

9. Кандидатстване по мярка 7.2 "Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура", включена в Стратегията за Водено от общностите местно развитие на СНЦ „МИГ Девня-Аксаково“, финансирана по подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на стратегии за ВОМР на мярка 19 „Водено от общностите место развитие от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020г.

Докладва: *Председател ПК*
Финанси и бюджет, местни данъци и такси. Закон за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество "-г-н Георги Димов

10. Отпускане на еднократни финансови помощи на граждани на Община Девня.

*Докладва : г-н Димитър Николов-
Председател на ПК“Здравеопазване и
социална политика“*

Г-н Владимир Ненков - Председател на Об С Девня- колеги, имаме и три допълнителни докладни, ако ми позволите да ви ги зачета по номерата които са постъпили в Общинския съвет, първата допълнителна е Избор на временно изпълняващ длъжността кмет на Община Девня, колеги имате я пред вас тая докладна, знаете по ЗМСМА когато има действащ заместник кмет ако е само един той става временно изпълняващ, ако не се избира един от заместниците за временно изпълняващ за кмет за временно изпълняващ длъжността, следващата докладна е Избор на временно изпълняващ длъжността кмет на кметство Кипра, колеги и третата допълнителна е Допълване на Програма за управление и разпореждане с общинската собственост за 2023 г. имаме в раздел терени един обект от 20 квадрата и земеделска земя един обект от 2889 квадрата. Колеги по допълнителните докладни имате думата за питания, г-н Мартин Иванов имате думата

Г-н Мартин Иванов – за Кипра защо временно изпълняващ, в смисъл тя няма да е кандидатира

Г-н Свилен Шитов- аз точно заради нея не бързах да пускам докладната тъй като това което аз знам и всички е че нали кмет като не участва в изборите продължава мандата до заклеване на другите, тук три писма имаше от ЦИК преди това как две седмици преди изборите трябваше Об С да определи на 25-ти им свършваше мандата реално после го измениха, имаше едно тълкуване не можел съм да продължа нали в нейния случай тъй като защото тя като и се прекъсне мандата, защото мандата е от дата до дата в случая сега е до 27-ми, до 27-ми свършва мандата и, добре че в четвъртък пристигна последното писмо от ЦИК, защото в предходното не можехме да я назначим временно изпълняващ ако и прекъснем мандата тя не е служител на Общината трябваше да назначаваме само служители на общината, обаче последното писмо позволява просто да си продължи то е една седмица и ако има балотаж т.с до полагане на клетвата това е сигурно има някакви в цялата страна и вероятно е важно, две, три писма променяха ЦИК, последното е че с решение на Об С тя може да продължи там до полагане на клетвата. А по отношение на обектите само да кажа едното 21 кв. е до гробищата искат да позиционират един павилион за погребални услуги, а пък другия имот е нива има входирано искане от човек дето гледа животни да си ги изнесе от населеното място и там да ги гледа, овце гледа мисля си че не е никакъв проблем за какво да чака човека два месеца това е

Г-н Владимир Ненков - Председател на Об С Девня- колеги, други въпроси г-н Петров имате думата

Г-н Петър Петров- а ми аз предлагам точка първа да не я разглеждаме тъй като е много специфична и бих казал важна за кварталите Девня и Река Девня искам преди да вземе Общинския съвет някакво Решение да чуем представителя на Аресгаз какви намерения имат като инвестиции ще газифицират ли кварталите общинските сгради, училища и т.н и втора точка също е свързана

Г-н Свилен Шитов- тя първата не е май

Г-н Петър Петров- първите двете са свързани с газопровода

Г-н Свилен Шитов- не е ли за Девня цимент

Г-н Петър Петров- той от Девня цимент тръгва насам газопровода

Арх.Симеон Георгиев- и двете са на Аресгаз

Г-н Свилен Шитов- Симо теб те нямаше и ние точно това тълкувахме това е съществуващото трасе по картинката или не

Арх.Симеон Георгиев- нови проекти не са съществуващи, кое да е съществуващо на Девня цимент газопровода е съществуващ

Г-н Свилен Шитов- газопровода на Кооперация и до днешна дата дето го поправиха

Г-н Владимир Ненков - Председател на Об С Девня- ей тука над реката минава на две места

Г-н Свилен Шитов- значи това което са дали като картинка, като схема, нали това се явява като схема към днешна дата, така, тази схема се препокрива със съществуващ газопровод които захранва хотела и отива на хлебозавода поне по картинката и ние това тълкувахме, по моя преценка това е съществуващото, а ма може и да бъркам, аз не съм казал йок.

Г-н Петър Петров- колеги тъй като на нас днес ни е последното заседание и е важно решението и правя предложение да дойде човек от Аресгаз да го изслушат новите съветници и на база диалога да се вземе нужното Решение

Г-н Денис Куцаров- ние поканихме ли техен представител

Г-н Петър Петров- това е моето мнение, нека и колегите да си кажат мнението

Г-н Владимир Ненков - Председател на Об С Девня- и аз да допълня само г-н Петров ако ми разрешите разбира се колеги, знаете че тази компания не оперира от днеска и от вчера на територията и не само в Девня, а ми и в цяла североизточна България от 2016 година много пъти са канени не са идвали, нито веднъж не сме били уважени, аз също подкрепям г-н Петров сега за един, два месеца

Г-н Петър Петров- днес като последно заседание да не го вземаме ние това Решение

Г-н Свилен Шитов- да си призная и аз останах изненадан от това което каза Симеон, щом те твърдят че ще прекарат ново трасе или т.с действията им са такива, още повече е важно от къде ще мине, още по-важно е това което ние сме искали като община, както каза и Председателя ние сме заявявали за захранване на публични сгради и ако сега ще се изгражда ново трасе може би му е времето и мястото както дето се вика ще го изграждаш това трасе да се предвиди отклонение за общината и нагоре не знаем до къде ще стигне, е добре де къде отива

Г-н Методи Нецев- точно където има това е направено на схемата

Г-н Свилен Шитов- или узаконяват старото, защото действията им препокрива се със съществуващата тръба, хубаво де мисля си че е хубаво да дойдат и да кажат ние това ще правим

Г-н Владимир Ненков - Председател на Об С Девня- колеги, други мнения, колеги има предложение за първа и втора точка да отпаднат от дневния ред, които е съгласен моля явно да изрази своя вот

С явно гласуване от тринадесет общински съветника присъстват 13 от тях с 13 гласа "за", "против" и "въздържали се" – няма, Общински съвет - Девня прие точка 1 и 2 да отпаднат от Дневния ред

Г-н Владимир Ненков - Председател на Об С Девня- колеги, допълнителните докладни Избор на временно изпълняващ длъжността кмет на Община Девня, да влезе за разглеждане в Дневния ред на днешното заседание моля да гласуваме

С явно гласуване от тринадесет общински съветника присъстват 13 от тях с 13 гласа "за", "против" и "въздържали се" – няма, Общински съвет - Девня прие докладна записка Избор на временно изпълняващ длъжността кмет на Община Девня, да влезе за разглеждане в Дневния ред

Г-н Владимир Ненков - Председател на Об С Девня- колеги, втората докладна е Избор на временно изпълняващ длъжността кмет на кметство Кипра, да влезе за разглеждане на днешното заседание, моля да гласуваме явно

С явно гласуване от тринадесет общински съветника присъстват 13 от тях с 13 гласа "за", "против" и "въздържали се" – няма, Общински съвет - Девня прие докладна записка Избор на временно изпълняващ длъжността кмет на с.Кипра, да влезе за разглеждане в Дневния ред

Г-н Владимир Ненков - Председател на Об С Девня- колеги, третата докладна е Допълване на Програма за управление и разпореждане с общинската собственост за 2023 г., да влезе за разглеждане на днешното заседание, моля да гласуваме явно

С явно гласуване от тринадесет общински съветника присъстват 13 от тях с 13 гласа "за", "против" и "въздържали се" – няма, Общински съвет - Девня прие докладна записка Допълване на Програма за управление и разпореждане с общинската собственост за 2023 г., да влезе за разглеждане в Дневния ред

Г-н Владимир Ненков - Председател на Об С Девня- колеги, ако ми позволите да го зачета да може да го гласуваме коригирания

ДНЕВЕН РЕД :

1. Ликвидиране на съсобственост между Община Девня и юридическо лице чрез замяна на съсобствениците на имоти в землището на гр. Девня.

Докладва :Председател ПК"Общинска собственост, устройство на територията,инфраструктура,гражданска защита и обществен ред." г-н Петър Петров

2. Съгласие за изработване на проект за изменение на подробен устройствен план, чрез който се изменя уличната регулация на с. Падина, Община Девня.

Докладва :Председател ПК"Общинска собственост, устройство на територията,инфраструктура,гражданска защита и обществен ред." г-н Петър Петров

3. Утвърждаване разходите за социални погребение за месец август 2023 година.

Докладва: Председател ПК" Финанси и бюджет,местни данъци и такси. Закон за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество "- г-н Георги Димов

4. Издаване на запис на заповед от Община Девня в полза на ДФ „Земеделие“, обезпечаваш авансово плащане по договор № BG06RDNP001-7.019-0036-C01 по подмярка 7.2 "Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура" от мярка 7 „Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“ за Проект „Рехабилитация на общински пътища в Община Девня“, сключен между Община Девня и ДФ „Земеделие“.

Докладва: Председател ПК" Финанси и бюджет,местни данъци и

такси. Закон за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество ”-г-н Георги Димов

5. Издаване на запис на заповед от Община Девня в полза на ДФ „Земеделие“, обезпечаващ авансово плащане по договор № BG06RDNP001-19.307-0004-C01 по подмярка 19.2 "Прилагане на операции в рамките на стратегии за водено от общностите местно развитие" от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ за Проект „Повишаване на енергийна ефективност на сградата на Дневен център за пълнолетни лица с увреждания“, сключен между Община Девня и ДФ „Земеделие“.

Докладва: *Председател ПК”
Финанси и бюджет, местни данъци и такси. Закон за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество ”- г-н Георги Димов*

6. Приемане на Общинска програма за енергийна ефективност на Община Девня за 2023-2033 г. и краткосрочна програма за насърчаване използването на възобновяеми енергийни източници и биогорива в Община Девня 2023-2026 г.

Докладва: *Председател ПК”
Финанси и бюджет, местни данъци и такси. Закон за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество ”- г-н Георги Димов*

7. Кандидатстване по мярка 7.2 "Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура", включена в Стратегията за Водено от общностите местно развитие на СНЦ „МИГ Девня-Аксаково“, финансирана по подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на стратегии за ВОМР на мярка 19 „Водено от общностите место развитие от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020г.

Докладва: *Председател ПК”
Финанси и бюджет, местни данъци и такси. Закон за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество ”- г-н Георги Димов*

8. Отпускане на еднократни финансови помощи на граждани на Община Девня.

Докладва : *г-н Димитър Николов-
Председател на ПК“Здравеопазване и социална политика“*

9. Избор на временно изпълняващ длъжността кмет на Община Девня.

10. Избор на временно изпълняващ длъжността кмет на кметство Кипра.

11. Допълване на Програма за управление и разпореждане с общинската собственост за 2023 г.

12. Питания.

13. Отговор на питаня.

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, това е проекта за Дневен ред за днешното заседание, които е съгласен с така направеното предложение да стане Дневен ред на днешното заседание, моля да гласуваме.

С явно гласуване от тринадесет общински съветника присъстват 13 от тях с 13 гласа "за", "против" и "въздържали се" – няма, Общински съвет - Девня прие Дневния ред

Първа точка от Дневния ред- Ликвидиране на съсобственост между Община Девня и юридическо лице чрез замяна на съсобствениците на имоти в землището на гр. Девня.

Г-н Петър Петров- благодаря г-н председател, докладната беше разгледана на ПК, става въпрос за ликвидиране на възникналата съсобственост чрез замяна с Девня цимент в землището на с.Кипра, комисията излезе със становище да бъде разгледана на редовно заседание на Об С, ако някои има някакви въпроси моля.

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, имате думата за въпроси по първа точка от дневния ред, някакви въпроси колеги, да считам ли че няма, заповядайте г-н Петров да зачетете проекта за решение

Г-н Петър Петров- на основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл. 36, ал. 1, т. 4 от Закона за общинската собственост, чл.52,ал.1, т.2 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество **ПРЕДЛАГАМ:** Общински съвет Девня да вземе следното **РЕШЕНИЕ:** 1. Дава съгласие 297,00 кв.м. идеални части от ПИ 20482.305.4 целият с площ 13347 кв.м. по КК на гр. Девня с начин на трайно ползване за второстепенна улица да бъдат обявени за частна общинска собственост. 2. Дава съгласие за замяна: на 297,00 кв.м. идеални части от общински имот с идентификатор 20482.305.4 по КК на гр. Девня с начин на трайно ползване за второстепенна улица, собственост на Община Девня, които се придават към ПИ 20482.305.87 по КК на гр. Девня. В замяна Община Девня получава: - 1237,00 кв.м. идеални чати от ПИ 20482.305.87 по КК на гр. Девня с начин на трайно ползване за друг производствен, складов обект, собственост на „Девня Цимент“ АД които се придават към ПИ 20482.305.4 по КК на гр. Девня и , съгласно скица – проект 15-734001-07.07.2023г. изготвена от СГКК - Варна; - ПИ с проектен идентификатор 36868.31.31 с площ 373 кв.м. с начин на трайно ползване: за второстепенна улица, съгласно скица – проект 15-756046-13.07.2023г. изготвена от СГКК – Варна. 3. Упълномощава кмета на общината да извърши необходимите действия сключване на договор за прекратяване на съсобствеността съгласно ЗОС и “Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество” на Общински съвет Девня.

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- благодаря г-н Петров, колеги в режим на гласуване сме, гласуването е поименно, моля които си чуе името ясно да изрази своя вот

С поименно гласуване от 13 общински съветници присъстват 13, от тях с тринадесет гласа „за“, „против“ и „въздържали се“- няма, на основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл. 36, ал. 1, т. 4 от Закона за общинската собственост, чл.52,ал.1, т.2 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, Общински съвет Девня прие

РЕШЕНИЕ № 615

1. Дава съгласие 297,00 кв.м. идеални части от ПИ 20482.305.4 целият с площ 13347 кв.м. по КК на гр. Девня с начин на трайно ползване за второстепенна улица да бъдат обявени за частна общинска собственост.

2. Дава съгласие за замяна: на 297,00 кв.м. идеални части от общински имот с идентификатор 20482.305.4 по КК на гр. Девня с начин на трайно ползване за второстепенна улица, собственост на Община Девня, които се придават към ПИ 20482.305.87 по КК на гр. Девня.

В замяна Община Девня получава:

- 1237,00 кв.м. идеални чати от ПИ 20482.305.87 по КК на гр. Девня с начин на трайно ползване за друг производствен, складов обект, собственост на „Девня Цимент“ АД които се придават към ПИ 20482.305.4 по КК на гр. Девня и , съгласно скица – проект 15-734001-07.07.2023г. изготвена от СГКК - Варна;

- ПИ с проектен идентификатор 36868.31.31 с площ 373 кв.м. с начин на трайно ползване: за второстепенна улица, съгласно скица – проект 15-756046-13.07.2023г. изготвена от СГКК – Варна.

3. Упълномощава кмета на общината да извърши необходимите действия сключване на договор за прекратяване на съсобствеността съгласно ЗОС и “Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество” на Общински съвет Девня.

Втора точка от Дневния ред- Съгласие за изработване на проект за изменение на подробен устройствен план, чрез който се изменя уличната регулация на с. Падина, Община Девня.

Г-н Петър Петров- благодаря г-н председател, докладната беше разгледана на ПК, постъпило е заявление от частно лице за изменение на ПУП, ако имате някакви въпроси моля

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, имате думата за въпроси по втора точка от дневния ред, на комисиите обясниха, подробно обсъдихме, да считам ли че няма, заповядайте г-н Петров да зачетете проекта за решение

Г-н Петър Петров- на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11 от ЗМСМА и чл. 134, ал. 2, т. 2 и т. 6 от ЗУТ, **ПРЕДЛАГАМ:** Общински съвет Девня да вземе следното **РЕШЕНИЕ:** 1. Дава своето съгласие за изменение на уличната регулация на с. Падина, Община Девня като се създават нови ос. т. от 79 до 81 и образува нов кв. 38, във връзка с за изработване на проект за изменение на подробен устройствен план за обединение на УПИ IV-96 и УПИ V-96, кв. 11 по регулационния план на с. Падина, Община Девня, одобрен със Заповед №1846/20.04.1972г. на Председателя на ОНС гр. Варна, по отношение на ПИ 55110.101.96 и ПИ 55110.101.112 по кадастралната карта на с. Падина, одобрена със Заповед №РД-18-59/16.04.2008г. на ИД на АГКК; 2. Дава своето съгласие за изработването на проект за изменение на кадастралната карта на с. Падина, Община Девня, одобрена със Заповед №РД-18-59/16.04.2008г. на ИД на АГКК, по отношение на имотите общинска собственост; 3. Възлага на Кмета на Община Девня да издаде или мотивирано да откаже издаването на заповед по реда на чл. 135, ал. 3 от ЗУТ за разрешаване изработването на проект за изменение на действащ подробен устройствен план; 4. Възлагането на изработването на проекта за изменение на

подробен устройствен план и проекта за изменение на кадастралната карта на с. Падина, Община Девня е за сметка на заявителя.

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- благодаря г-н Петров, колеги в режим на гласуване сме, гласуването е поименно, моля които си чуе имамто ясно да изрази своя вот

С поименно гласуване от 13 общински съветници присъстват 13, от тях с тринадесет гласа „за”, „против” и „въздържали се”- няма, на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11 от ЗМСМА и чл. 134, ал. 2, т. 2 и т. 6 от ЗУТ, Общински съвет Девня прие

РЕШЕНИЕ № 616

1. Дава своето съгласие за изменение на уличната регулация на с. Падина, Община Девня като се създават нови ос. т. от 79 до 81 и образува нов кв. 38, във връзка с за изработване на проект за изменение на подробен устройствен план за обединение на УПИ IV-96 и УПИ V-96, кв. 11 по регулационния план на с. Падина, Община Девня, одобрен със Заповед №1846/20.04.1972г. на Председателя на ОНС гр. Варна, по отношение на ПИ 55110.101.96 и ПИ 55110.101.112 по кадастралната карта на с. Падина, одобрена със Заповед №РД-18-59/16.04.2008г. на ИД на АГКК;

2. Дава своето съгласие за изработването на проект за изменение на кадастралната карта на с. Падина, Община Девня, одобрена със Заповед №РД-18-59/16.04.2008г. на ИД на АГКК, по отношение на имотите общинска собственост;

3. Възлага на Кмета на Община Девня да издаде или мотивирано да откаже издаването на заповед по реда на чл. 135, ал. 3 от ЗУТ за разрешаване изработването на проект за изменение на действащ подробен устройствен план;

4. Възлагането на изработването на проекта за изменение на подробен устройствен план и проекта за изменение на кадастралната карта на с. Падина, Община Девня е за сметка на заявителя.

Трета точка от Дневния ред Утвърждаване разходите за социални погребение за месец август 2023 година.

Г-н Георги Димов- благодаря г-н председател, колеги тая точка беше разгледана на постоянната комисия, не виждам какво може да се коментира по точката, но все пак ако някои има някакви въпроси моля да ги зададе,

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, както каза и колегата не виждам какво може да се коментира, заповядайте г-н Димов да зачете проекта за решение

Г-н Георги Димов – на основание чл.21, ал.1 т.6 от ЗМСМА, Общинският съвет да вземе следното **РЕШЕНИЕ:** Утвърждава извършени разходи в размер на 354.20 лева за едно социално погребение, извършено през месец август 2023 г.

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, в режим на гласуване сме, гласуването е поименно, които си чуе името ясно да изрази своя вот

С поименно гласуване от 13 общински съветници присъстват 13, от тях с тринадесет гласа „за”, „против” и „въздържали се”- няма, на основание чл.21, ал.1 т.6 от ЗМСМА, Общински съвет Девня прие

РЕШЕНИЕ № 617

Утвърждава извършени разходи в размер на 354.20 лева за едно социално погребение, извършено през месец август 2023 г.

Четвърта точка от Дневния ред- Издаване на запис на заповед от Община Девня в полза на ДФ „Земеделие“, обезпечаващ авансово плащане по договор № BG06RDNP001-7.019-0036-C01 по подмярка 7.2 "Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура" от мярка 7 „Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“ за Проект „Рехабилитация на общински пътища в Община Девня“, сключен между Община Девня и ДФ „Земеделие“.

Г-н Георги Димов- благодаря г-н председател, колеги тая точка беше разгледана на постоянната комисия, но все пак ако някои има някакви въпроси моля да ги зададе,

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, имате думата по четвърта точка от дневния ред, да считам ли че няма въпроси колеги, заповядайте г-н Димов да зачете проекта за решение

Г-н Георги Димов –на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и Договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-7.019-0036-C01 по подмярка 7.2 "Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура" на мярка 7 „Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“ за проект „Рехабилитация на общински пътища в Община Девня“, сключен между ДФ „Земеделие“ и Община Девня, седалище и адрес на управление гр. Девня, бул. Съединение № 78, ЕИК по Булстат 000093645, идентификационен номер по ДДС № BG 000093645, представлявана от Свилен Янчев Шитов, предлагам на Общинския съвет да вземе следното **РЕШЕНИЕ:** Упълномощава Кмета на община Девня да подпише Запис на заповед, без протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ „Земеделие“ в размер на 725579.15 лева (седемстотин двадесет и пет хиляди петстотин седемдесет и девет лева и петнадесет стотинки) за обезпечаване на 100 % от заявения размер на авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-7.019-0036-C01 по подмярка 7.2 "Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура" на мярка 7 „Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“ проект „Рехабилитация на общински пътища в Община Девня“, сключен между Община Девня и ДФ „Земеделие“. 2. Упълномощава Кмета на община Девня да подпише Запис на заповед, без протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ „Земеделие“ в размер на 145115.83 лева (сто четиридесет и пет хиляди сто и петнадесет лева и осемдесет и три стотинки) за обезпечаване на 100 % ДДС върху заявения размер на авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-7.019-0036-C01 по подмярка 7.2 "Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура" на мярка 7 „Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“ проект „Рехабилитация на общински пътища в Община Девня“, сключен между Община Девня и ДФ „Земеделие“. 3. Възлага на кмета на община Девня да подготви необходимите документи за получаване на авансовото плащане по договор № BG06RDNP001-7.019-0036-C01 и да ги представи пред ДФ „Земеделие“.

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, в режим на гласуване сме, гласуването е поименно, които си чуе името ясно да изрази своя вот

С поименно гласуване от 13 общински съветници присъстват 13, от тях с тринадесет гласа „за”, „против” и „въздържали се”- няма, на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и Договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-7.019-0036-C01 по подмярка 7.2 "Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура" на мярка 7 „Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“ за проект „„Рехабилитация на общински пътища в Община Девня“, сключен между ДФ „Земеделие” и Община Девня, седалище и адрес на управление гр. Девня, бул. Съединение № 78, ЕИК по Булстат 000093645, идентификационен номер по ДДС № BG 000093645, представлявана от Свилен Янчев Шитов, Общински съвет Девня прие

РЕШЕНИЕ № 618

1. Упълномощава Кмета на община Девня да подпише Запис на заповед, без протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ „Земеделие” в размер на 725579.15 лева (седемстотин двадесет и пет хиляди петстотин седемдесет и девет лева и петнадесет стотинки) за обезпечаване на 100 % от заявления размер на авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-7.019-0036-C01 по подмярка 7.2 "Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура" на мярка 7 „Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“ проект „Рехабилитация на общински пътища в Община Девня“, сключен между Община Девня и ДФ „Земеделие”.

2. Упълномощава Кмета на община Девня да подпише Запис на заповед, без протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ „Земеделие” в размер на 145115.83 лева (сто четиридесет и пет хиляди сто и петнадесет лева и осемдесет и три стотинки) за обезпечаване на 100 % ДДС върху заявления размер на авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-7.019-0036-C01 по подмярка 7.2 "Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура" на мярка 7 „Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“ проект „Рехабилитация на общински пътища в Община Девня“, сключен между Община Девня и ДФ „Земеделие”.

3. Възлага на кмета на община Девня да подготви необходимите документи за получаване на авансовото плащане по договор № BG06RDNP001-7.019-0036-C01 и да ги представи пред ДФ „Земеделие”.

Пета точка от Дневния ред Издаване на запис на заповед от Община Девня в полза на ДФ „Земеделие“, обезпечаваш авансово плащане по договор № BG06RDNP001-19.307-0004-C01 по подмярка 19.2 "Прилагане на операции в рамките на стратегии за водено от общностите местно развитие" от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ за Проект „Повишаване на енергийна ефективност на сградата на Дневен център за пълнолетни лица с увреждания“, сключен между Община Девня и ДФ „Земеделие“.

Г-н Георги Димов- благодаря г-н председател, колеги тая точка беше разгледана на постоянната комисия, но все пак ако някои има някакви въпроси моля да ги зададе,

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, имате думата по пета точка от дневния ред, заповядайте г-н Димов да зачете проекта за решение

Г-н Георги Димов –на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и Договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-19.307-0004-C01 по подмярка 19.2 "Прилагане на операции в рамките на стратегии за водено от общностите местно развитие" от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ за Проект „Повишаване на енергийна ефективност на сградата на Дневен център за пълнолетни лица с увреждания“, сключен между ДФ „Земеделие“ и Община Девня, седалище и адрес на управление гр. Девня, бул. Съединение № 78, ЕИК по Булстат 000093645, идентификационен номер по ДДС № BG 000093645, представлявана от Свилен Янчев Шитов, предлагам на Общинския съвет да вземе следното **РЕШЕНИЕ**: 1. Упълномощава Кмета на община Девня да подпише Запис на заповед, без протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ „Земеделие“ в размер на 155 964.96 лева (сто петдесет и пет хиляди деветстотин шейсет и четири лева и деветдесет и шест стотинки) за обезпечаване на 100 % от заявения размер на авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-19.307-0004-C01 по подмярка 19.2 "Прилагане на операции в рамките на стратегии за водено от общностите местно развитие" от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ за проект „Повишаване на енергийна ефективност на сградата на Дневен център за пълнолетни лица с увреждания“, сключен между ДФ „Земеделие“ и Община Девня. 2. Упълномощава Кмета на община Девня да подпише Запис на заповед, без протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ „Земеделие“ в размер на 31 192.99 лева (тридесет и една хиляди сто деветдесет и два лева и деветдесет и девет стотинки) за обезпечаване на 100 % ДДС върху заявения размер на авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-19.307-0004-C01 по подмярка 19.2 "Прилагане на операции в рамките на стратегии за водено от общностите местно развитие" от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ за проект „Повишаване на енергийна ефективност на сградата на Дневен център за пълнолетни лица с увреждания“, сключен между ДФ „Земеделие“ и Община Девня. 3. Възлага на кмета на община Девня да подготви необходимите документи за получаване на авансовото плащане по договор № BG06RDNP001-19.307-0004-C01 и да ги представи пред ДФ „Земеделие“.

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, в режим на гласуване сме, гласуването е поименно, които си чуе името ясно да изрази своя вот

С поименно гласуване от 13 общински съветници присъстват 13, от тях с тринадесет гласа „за“, „против“ и „въздържали се“- няма, на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и Договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-19.307-0004-C01 по подмярка 19.2 "Прилагане на операции в рамките на стратегии за водено от общностите местно развитие" от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ за Проект „Повишаване на енергийна ефективност на сградата на Дневен център за пълнолетни лица с увреждания“, сключен между ДФ „Земеделие“ и Община Девня, седалище и адрес на управление гр. Девня, бул. Съединение № 78, ЕИК по Булстат 000093645, идентификационен номер по ДДС № BG 000093645, представлявана от Свилен Янчев Шитов, Общински съвет Девня прие

РЕШЕНИЕ № 619

1. Упълномощава Кмета на община Девня да подпише Запис на заповед, без протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ „Земеделие” в размер на 155 964.96 лева (сто петдесет и пет хиляди деветстотин шейсет и четири лева и деветдесет и шест стотинки) за обезпечаване на 100 % от заявения размер на авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-19.307-0004-C01 по подмярка 19.2 "Прилагане на операции в рамките на стратегии за водено от общностите местно развитие" от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ за проект „Повишаване на енергийна ефективност на сградата на Дневен център за пълнолетни лица с увреждания“, сключен между ДФ „Земеделие” и Община Девня.

2. Упълномощава Кмета на община Девня да подпише Запис на заповед, без протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ „Земеделие” в размер на 31 192.99 лева (тридесет и една хиляди сто деветдесет и два лева и деветдесет и девет стотинки) за обезпечаване на 100 % ДДС върху заявения размер на авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG06RDNP001-19.307-0004-C01 по подмярка 19.2 "Прилагане на операции в рамките на стратегии за водено от общностите местно развитие" от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ за проект „Повишаване на енергийна ефективност на сградата на Дневен център за пълнолетни лица с увреждания“, сключен между ДФ „Земеделие” и Община Девня.

3. Възлага на кмета на община Девня да подготви необходимите документи за получаване на авансовото плащане по договор № BG06RDNP001-19.307-0004-C01 и да ги представи пред ДФ „Земеделие”.

Шеста точка от Дневния ред - Приемане на Общинска програма за енергийна ефективност на Община Девня за 2023-2033 г. и краткосрочна програма за насърчаване използването на възобновяеми енергийни източници и биогорива в Община Девня 2023-2026 г.

Г-н Георги Димов- благодаря г-н председател, колеги тая точка беше разгледана на постоянната комисия, ако някои има някакви въпроси моля да ги зададе,

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, имате думата по шеста точка от дневния ред

Г-жа Елена Илиева- да разбирам ли че финансиране се предвижда от Европейските фондове

Г-н Свилен Шитов- Да, повечето т.с 99%, имали сме в предвид най-вече така наречения план за възстановяване които към днешна дата все още не е стартирал, знаете че по плана за възстановяване първо сме кандидатствали т.с гледаме да се възползваме по първия механизъм за фамилни жилища така наречените блокове, кандидатствали сме за саниране, знаете че с Решение на Об С сме обезпечили чисто финансово част от дейностите по които бяха задължени около 300 000 лева и за всички останали и за всички останали там където са заложили по програма, знаете плана за възстановяване ще работи до 2026, очаква се догодина това обаче не мога да ви кажа дали ще стартира и програмния период. Програмния период новия все още не е стартирал за голямо съжаление. В повечето случаи сме имали в предвид само Европейски средства

Г-жа Елена Илиева- а ми защото е включена и сградата на химията и затова питам

Г-н Свилен Шитов- а ми включваме я защото е общинска собственост, в момента в които се отвори някаква възможност за тази сграда, да го има в плана, нищо не се знае в момента в които и се намери приложение да има механизъм, буквално ако отговаря на изискванията естествено на управляващия орган да се възползва, но в никакъв случай със собствени средства единствено да кажем кабинетите на личните лекари, давам пример защото е по-малка сграда за нещо което е по-голямо. То на практика сега проекта сме го спечелили за саниране училището 300 000 лева са дали и сега ще започнем само да до уточним за Повеляново и кое остава

Г-жа Елена Илиева- Незабравка

Г-н Свилен Шитов- Незабравка там е санирано, вече вътре както Детелината вече почваме да правим проект. Говоря ти за енергийна ефективност остава и то поради други причини читалището тук в Реката даже има конструктивни и наистина трябва да го решим какво правим с тая сграда, защото чисто конструктивно казват имало проблем, включително и кметството в Падина. Хайде на кметството на падина направихме проект на които аз лично държах на сградата така да е направен проекта че да се укрепва в повечето случай знаете че стара сграда когато започнеш да я крепиш може би ще ни излезе по-скъпо, но там имаме намерение да кандидатстваме по бедствия и аварии тъй като това се получи големите отвори на сградата от едно земетресение ще ви излъжа кога беше в Провадия, нали ще гледаме да се възползваме от междуведомствената комисия казвам като възможност, ако там не стане ще търсим други начини, но нямаме такива сгради дето останали нещо което да, ето и читалището приключи

Г-н Димитър Николов- поликлилинката и болницата

Г-н Свилен Шитов- да останаха здравните заведения, а ми там смятам че има механизъм по плана за възстановяване за здравните заведения, там има и други програми някакви Норвежки

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, има ли въпроси, да считам ли че няма въпроси, заповядайте г-н Димов да зачетете проекта за решение

Г-н Георги Димов – основание чл.21, ал.1, т.12 от ЗМСМА във връзка с чл.12, ал. 2 от ЗЕЕ и чл.10, ал.1 и 2 от ЗЕВИ П Р Е Д Л А Г А М Общинския съвет да вземе следните Р Е Ш Е Н И Я: 1. Приема Общинска програма за енергийна ефективност на Община Девня за 2023-2033 г. 2. Приема Краткосрочна програма за насърчаване използването на възобновяеми енергийни източници и биогорива в Община Девня 2023-2026 г.3. При приемането на общинския бюджет за 2024 г. , целево да бъдат заложили средства за изпълнение на Общинската програма. 4. Възлага на кмета на общината да предприеме действие по изпълнение на набелязаните мерки в Общинска програма за енергийна ефективност на Община Девня за 2023-2033 г. и Краткосрочната програма за насърчаване използването на възобновяеми енергийни източници и биогорива в Община Девня 2023-2026 г.

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, в режим на гласуване сме, гласуването е явно, които е сагласен с така направената докладна моля да гласуваме

С явно гласуване от 13 общински съветници присъстват 13, от тях с тринадесет гласа „за”, „против” и „въздържали се”- няма, на основание чл.21, ал.1, т.12 от ЗМСМА във връзка с чл.12, ал. 2 от ЗЕЕ и чл.10, ал.1 и 2 от ЗЕВИ, Общински съвет Девня прие

РЕШЕНИЕ № 620

1. Приема Общинска програма за енергийна ефективност на Община Девня за 2023-2033 г.

2. Приема Краткосрочна програма за насърчаване използването на възобновяеми енергийни източници и биогорива в Община Девня 2023-2026 г.

3. При приемането на общинския бюджет за 2024 г. , целево да бъдат заложили средства за изпълнение на Общинската програма.

4. Възлага на кмета на общината да предприеме действие по изпълнение на набелязаните мерки в Общинска програма за енергийна ефективност на Община Девня за 2023-2033 г. и Краткосрочната програма за насърчаване използването на възобновяеми енергийни източници и биогорива в Община Девня 2023-2026 г.

Седма точка от Дневния ред Кандидатстване по мярка 7.2 "Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура", включена в Стратегията за Водено от общностите местно развитие на СНЦ „МИГ Девня-Аксаково“, финансирана по подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на стратегии за ВОМР на мярка 19 „Водено от общностите место развитие от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020г.

Г-н Георги Димов - благодаря г-н председател, колеги точката беше разгледана на комисия, комисията излезе със становище да бъде разгледана на днешното редовно заседание на Общински съвет Девня, ако някои има някакви въпроси моля да ги зададе.

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, имате думата по седма точка от дневния ред, колеги, да считам ли че няма въпроси, заповядайте г-н Димов да зачете проекта за решение

Г-н Георги Димов - на основание чл.21, ал.1, т.23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и във връзка с изискванията на т.19 и т.20 от раздел 24.1 “Общи документи” на Условието за кандидатстване **ПРЕДЛАГАМ:** Общинският съвет да вземе следното **РЕШЕНИЕ:** 1. Дава съгласие Община Девня да кандидатства по процедура за подбор на проектни предложения BG06RDNP001-19.307 МИГ „Девня – Аксаково“ - „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“, в изпълнение на мярка 7.2 "Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура", включена в Стратегията за Водено от общностите местно развитие на СНЦ „МИГ Девня – Аксаково“, финансирана по подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на стратегии за ВОМР“ на мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г. с проект „Ремонт и външно саниране на административна сграда (бивше пълномощничество) с идентификатор 20482.501.780.7, находяща се в УПИ XXVIII-780, 2129 „за баня“ кв. 34 по ПУП – ПР на кв. Девня, гр. Девня“. С цел запазване външния облик на сградата, предвид фасадното оформление и орнаментика на сградата, следва полагането на топлоизолацията да се осъществи от вътрешната страна на външните носещи зидове. 2. Общински съвет Девня потвърждава, че всички дейности включени в проект „Ремонт и външно

саниране на административна сграда (бивше пълномощничество) с идентификатор 20482.501.780.7, нахождаща се в УПИ XXVIII-780, 2129 „за баня“ кв. 34 по ПУП – ПР на кв. Девня, гр. Девня“ съответстват на Приоритет 3.1; Мярка 3.1.3. Приложение на мерки за енергийна ефективност в обществените и жилищните сгради от Общинския план за развитие на Община Девня 2014 – 2020 г. 3. Общински съвет Девня потвърждава, че дейностите свързани с инвестиции за подобряването на енергийната ефективност „Ремонт и външно саниране на административна сграда (бивше пълномощничество) в УПИ XXVIII-780, 2129 „за баня“ кв. 34 по ПУП – ПР на кв. Девня, гр. Девня“ отговаря на Общинска програма за енергийна ефективност и използване на възобновяеми енергийни източници за периода 2013г ÷ 2022г. 4. Упълномощава кмета на общината да предприеме съответните правни и фактически действия във връзка с точка 1. 5. Община Девня се задължава да спазва законодателството в областта на държавните помощи при сключване на договор за представяне на финансовата помощ за проект „Ремонт и външно саниране на административна сграда (бивше пълномощничество) с идентификатор 20482.501.780.7, нахождаща се в УПИ XXVIII-780, 2129 „за баня“ кв. 34 по ПУП – ПР на кв. Девня, гр. Девня“.

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, в режим на гласуване сме, гласуването е явно, които е съгласен с така направената докладна моля да гласуваме

С явно гласуване от 13 общински съветници присъстват 13, от тях с тринадесет гласа „за“, „против“ и „въздържали се“- няма, на основание чл.21, ал.1, т.23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и във връзка с изискванията на т.19 и т.20 от раздел 24.1 “Общи документи” на Условията за кандидатстване, Общински съвет Девня прие

РЕШЕНИЕ № 621

1. Дава съгласие Община Девня да кандидатства по процедура за подбор на проектни предложения BG06RDNP001-19.307 МИГ „Девня – Аксаково“ - „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“, в изпълнение на мярка 7.2 "Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура", включена в Стратегията за Водено от общностите местно развитие на СНЦ „МИГ Девня – Аксаково“, финансирана по подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на стратегии за БОМР“ на мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г. с проект „Ремонт и външно саниране на административна сграда (бивше пълномощничество) с идентификатор 20482.501.780.7, нахождаща се в УПИ XXVIII-780, 2129 „за баня“ кв. 34 по ПУП – ПР на кв. Девня, гр. Девня“. С цел запазване външния облик на сградата, предвид фасадното оформление и орнаментика на сградата, следва полагането на топлоизолацията да се осъществи от вътрешната страна на външните носещи зидове.

2. Общински съвет Девня потвърждава, че всички дейности включени в проект „Ремонт и външно саниране на административна сграда (бивше пълномощничество) с идентификатор 20482.501.780.7, нахождаща се в УПИ XXVIII-780, 2129 „за баня“ кв. 34 по ПУП – ПР на кв. Девня, гр. Девня“ съответстват на Приоритет 3.1; Мярка 3.1.3. Приложение на мерки за енергийна ефективност в обществените и жилищните сгради от Общинския план за развитие на Община Девня 2014 – 2020 г.

3. Общински съвет Девня потвърждава, че дейностите свързани с инвестиции за подобряването на енергийната ефективност „Ремонт и външно саниране на административна сграда (бивше пълномощничество) в УПИ XXVIII-780, 2129 „за баня“ кв. 34 по ПУП – ПР на кв. Девня, гр. Девня“ отговаря на Общинска програма за енергийна ефективност и използване на възобновяеми енергийни източници за периода 2013г ÷ 2022г.

4. Упълномощава кмета на общината да предприеме съответните правни и фактически действия във връзка с точка 1.

5. Община Девня се задължава да спазва законодателството в областта на държавните помощи при сключване на договор за представяне на финансовата помощ за проект „Ремонт и външно саниране на административна сграда (бивше пълномощничество) с идентификатор 20482.501.780.7, находяща се в УПИ XXVIII-780, 2129 „за баня“ кв. 34 по ПУП – ПР на кв. Девня, гр. Девня“.

Осма точка от Дневния ред – Отпускане на еднократни финансови помощи на граждани на Община Девня.

Г-жа Димитър Николов – благодаря г-н председател, уважаемо общинско ръководство, уважаеми колеги, на комисия е разисквана точката, имате докладната пред себе си която е относно Отпускане на еднократни финансови помощи на граждани на Община Девня. имате документите пред вас, разгледани са на предварителна комисия, пет заявления са разгледани, на две лица се отпуска, на две е отказано, единия за съжаление е починал, ако имате въпроси,

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, имате думата по точката, да считал ли че няма въпроси, г-н Николов ако обичате да зачетете проекта за решение

Г-н Димитър Николов- на основание чл.21,ал.1,т.6 от ЗМСМА Общинския съвет да вземе следното, **РЕШЕНИЕ: 1. Отпуска** еднократна финансова помощ на **Д. Др. Ив.**, живуща в с. Падина в размер на **500,00 лв.** необходима за лечение. **2. Отказва да** отпусне еднократна финансова помощ на **В. К. Хр.**, живуща в гр. Девня, на основание визирано в чл. 7, ал.2, т.5 от Правилника за отпускане на финансова помощ на Община Девня. **3. Отказва да** отпусне еднократна финансова помощ на **Д. Д. М.**, живуща в гр. Девня, на основание визирано в чл. 7, ал.2, т.5 от Правилника за отпускане на финансова помощ на Община Девня **4. Ст. К. К. -** Починал- АКТ за смърт № 63/06.09.2023 г, гр. Девня. **5. Отпуска** еднократна финансова помощ на **Зл. В. Зл.**, живущ в гр. Девня, . в размер на **500,00 лв.** необходима за лечение.

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- благодаря г-н Николов, колеги в режим на гласуване сме, гласуването е поименно, които си чуе името ясно да изрази своя вот

С поименно гласуване от 13 общински съветници присъстват 13, от тях с тринадесет гласа „за“, „против“ и „въздържали се“- няма, на основание чл.21, ал.1, т.6 от ЗМСМА, Общински съвет Девня прие

РЕШЕНИЕ № 622

1. Отпуска еднократна финансова помощ на **Д. Др. Ив.**, живуща в с. Падина в размер на **500,00 лв.** необходима за лечение.

2. Отказва да отпусне еднократна финансова помощ на **В. К. Хр.**, живуща в гр. Девня, . на основание визирано в чл. 7, ал.2, т.5 от Правилника за отпускане на финансова помощ на Община Девня.

3. Отказва да отпусне еднократна финансова помощ на **Д. Д. М.**, живуща в гр. Девня, на основание визирано в чл. 7, ал.2, т.5 от Правилника за отпускане на финансова помощ на Община Девня

4. Ст. К. К. - Починал- АКТ за смърт № 63/06.09.2023 г, гр. Девня.

5. Отпуска еднократна финансова помощ на **Зл. В. Зл.**, живущ в гр. Девня, в размер на **500,00 лв.** необходима за лечение.

Девета точка от Дневния ред- Избор на временно изпълняващ длъжността кмет на Община Девня.

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, имате докладната пред вас, имате думата колеги по докладната, както ви казах и в началото па ЗМСМА временно изпълняващ става ако има действащ заместник кмет, когато са повече от един се избира между тях, но все пак имате думата за въпроси, мнения и препоръки по точката, да ви зачета ли докладната, на основание чл.42, ал.8 от ЗМСМА Общински съвет – Девня да вземе следното **РЕШЕНИЕ:** Общински съвет – Девня избира за временно изпълняващ длъжността КМЕТ на Община Девня – Донка Георгиева Йорданова, понастоящем заемаща длъжността заместник кмет на Община Девня, за времето от края на мандата – 27 октомври 2023 г., до полагане на клетва от новоизбрания кмет, като определя месечното възнаграждение на временно изпълняващият длъжността КМЕТ да бъде в размер на месечното възнаграждение на настоящият кмет на общината, колеги гласуването по точката е явно, които е съгласен с така направеното предложение, моля да гласуваме

С явно гласуване от 13 общински съветници присъстват 13, от тях с дванадесет гласа „за”, „против” – един глас и „въздържали се”- няма, на основание чл.42, ал.8 от ЗМСМА, Общински съвет Девня прие

РЕШЕНИЕ № 623

Общински съвет – Девня избира за временно изпълняващ длъжността КМЕТ на Община Девня – Донка Георгиева Йорданова, понастоящем заемаща длъжността заместник кмет на Община Девня, за времето от края на мандата – 27 октомври 2023 г., до полагане на клетва от новоизбрания кмет, като определя месечното възнаграждение на временно изпълняващият длъжността КМЕТ да бъде в размер на месечното възнаграждение на настоящият кмет на общината.

Десета точка от Дневния ред- Избор на временно изпълняващ длъжността кмет на кметство Кипра.

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, коментирахме я точката когато коментирахме и проекта за дневен ред, ако ми позволите да ви зачета и проекта за решение, на основание чл.42, ал.9 от ЗМСМА Общински съвет – Девня да вземе следното **РЕШЕНИЕ:** Общински съвет – Девня избира за временно изпълняващ длъжността КМЕТ на Кметство Кипра – Милена Стойчева Гагова, понастоящем заемаща длъжността кмет на кметство Кипра, за

времето от края на мандата – 27 октомври 2023 г., до полагане на клетва от новоизбрания кмет, като ѝ определя настоящото месечно възнаграждение, колеги гласуването по точката също е явно, които е съгласен с така направеното предложение, моля да гласуваме

С явно гласуване от 13 общински съветници присъстват 13, от тях с тринадесет гласа „за”, „против” и „въздържали се”- няма, на основание чл.42, ал.9 от ЗМСМА, Общински съвет Девня прие

РЕШЕНИЕ № 624

Общински съвет – Девня избира за временно изпълняващ длъжността КМЕТ на Кметство Кипра – Милена Стойчева Гагова, понастоящем заемаща длъжността кмет на кметство Кипра, за времето от края на мандата – 27 октомври 2023 г., до полагане на клетва от новоизбрания кмет, като ѝ определя настоящото месечно възнаграждение.

Единадесета точка от Дневния ред- Допълване на Програма за управление и разпореждане с общинската собственост за 2023 г.

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, имате думата по единадесета точка от дневния ред

Г-н Димитър Николов- в началото нали ги изяснихме нещата

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- да в началото ги изяснихме, ако ми позволите колеги да зачета проекта за решение по единадесета точка от дневния ред, на основание чл. 21, ал. 1, т. 12 от ЗМСМА, във връзка с чл. 8, ал.9 от Закона за общинската собственост и чл. 3, ал. 2 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество **ПРЕДЛАГАМ:** Общински съвет Девня да вземе следното **РЕШЕНИЕ:** Допълва Програма за управление и разпореждане с общинската собственост за 2023 година, както следва: **Раздел I. УПРАВЛЕНИЕ НА ИМОТИ ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ 1.ОТДАВАНЕ ПОД НАЕМ 1.3.Терени** № 107 Обект № 7.02, находящ се в ПИ 20482.169.26 по КК на гр. Девня, местност Бозлука АОС № 1702/12.06.2006 площ кв.м 21,00 **1.4.Земеделска земя** № 21 ПИ № 20482.27.62 по КК на гр. Девня, местност Гермите, нива АОС 1291/01.08.2011 площ кв.м 2889, колеги гласуването по точката е явно, ще помоля които от вас е съгласен с така направената докладна явно да изрази своя вот

С явно гласуване от 13 общински съветници присъстват 13, от тях с тринадесет гласа „за”, „против” и „въздържали се”- няма, на основание чл. 21, ал. 1, т. 12 от ЗМСМА, във връзка с чл. 8, ал.9 от Закона за общинската собственост и чл. 3, ал. 2 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, Общински съвет Девня прие

РЕШЕНИЕ № 625

Допълва Програма за управление и разпореждане с общинската собственост за 2023 година, както следва:

**Раздел I. УПРАВЛЕНИЕ НА ИМОТИ ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ
1.ОТДАВАНЕ ПОД НАЕМ**

1.3.Терени

№	Описание на имота	АОС №	Площ (кв.м.)
1	2	3	4
...	...	...	...
107	Обект № 7.02, находящ се в ПИ 20482.169.26 по КК на гр. Девня, местност Бозлука	1702/12.06.2006	21,00

1.4.Земеделска земя

№	Описание на имота	АОС №	Площ (кв.м.)
1	2	3	4
...	...	...	...
21	ПИ № 20482.27.62 по КК на гр. Девня, местност Гермите, нива	1291/01.08.2011	2889

Дванадесета точка от Дневния ред– Питания

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, имате думата по точка питания, да считам ли че няма питания колеги, тогава следваща точка

Тринадесета точка от Дневния ред– Отговор на питания

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги, мисля че няма такива въпроси на които да не е отговорено. Колеги благодаря с това се изчерпва и дневния ред на днешното заседание.

Г-н Свилен Шитов- само ако ми позволите

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- имате думата

Г-н Свилен Шитов- уважаеми общински съветници, уважаеми г-н Председател, както и на комисия казах това е последната сесия от мандат 2019-2023 г, ако трябва да го определям за мен той е успешен, благодарение на съвместната работа, аз съм казал че за мен поне така го разбирам и така работя Общинския съвет е неизменна част от местната власт и е важно всяко едно решение което се вземе, естествено този мандат за разлика от предходните на които аз имам поглед не само като кмет, а и разбира се като общински съветник е различен, разликата е в 2020 година безпрецедентно обстоятелство така наречения Ковид ни затвори и до голяма степен промени живота на всички, включително и на общините естествено, но най-вече на хората. В последствие разбира се съвпаднаха и други икономическа криза и всякакви такива и разбира се не на последно място и политически. Не мога да кажа че не се е отразило, а точно обратното, тези две години в които имаше мисля че казаха пет избора, които със сигурност се отразиха на общините по ред причини, може би основното е че няма достатъчно стабилност в държавата. Да поне аз откакто съм последните две години бюджетите сме свидетели предходния бюджет го приехме март, а този за тази година знаете преди една сесия със сигурност това оказва влияние. Надявам се че всички решения дето сме взели да са в полза на територията най-вече за развитието и, вярвам че сме направили максималното, възможностите които сме имали сме кандидатствали, възползвали сме се, реализирали и предстоят много от тях те първа да се реализират. Благодаря на всички без изключение, тъй като пак казвам за мен

Общинския съвет е органът с които аз лично винаги се съобразявам и максимално правя усилия в посока да обясня за всяка една докладна или действие от страна на администрацията за да може и вие от своя страна да изкажете мнение или да вземете конкретно решение което да е пак казвам най-доброто. Предстоят местни избори през четири години се налага така или иначе. Пожелавам успех на тези които ще играят, на други които поне аз знам че няма да играят ви благодаря и повярвайте със сигурност трябва да се чувствате така полезни и ангажирани винаги в опита които сте придобили или рутината вече знаете как функционира административно Общински съвет общинска администрация и със всички други структури естествено това ще ви е в плюс убеден съм. Изборите бяха на 29 октомври, на 30-ти всичко е приключило и нещата си продължават, вече какво точно и кои ще е тук според мен е въпрос на избор от хората, но нищо няма по-различно да се промени, ще си функционира общината надявам се със същия темп с които до сега е била, само не да се гордеем но със сигурност по чисто финансово изражение смея да твърдя че няма друга във Варненска област с такъв бърз темп и развитие, да прави голяма част от проектите които се реализират, нали сравнявам с общини с които можем да се сравним нали за Варна няма какво да коментираме, но мисля си че важните неща са следните не дължим стотинка на никои, нямаме просрочени, всичко което се възлага се реализира и семе може би една от най-социалните общини във Варненска област, не съм правил конкретно проучване но без да го правя съм убеден, така че с гордост може да приключим един успешен мандат с което да се даде възможност да се надгражда и т.н. Няма да е лесно и следващия мандат повярвайте ми без да съм врачка, тъй като те времената стават по-сложни само да ви кажа от раз че предизвикателството за следващата година се търсят едни 600 000 лева с увеличение на минималната работна заплата тъй като в държавата вече е взето като решение с което се увеличава минималната работна заплата с което респективно тя не поема и няма ангажимент за всичко останало т.с всички останали длъжности, а пък и увеличението е близо 18%, смятай те го за 20%, така че много предизвикателства пред всички общини, не само за нас, сигурно и за неща които още не знаем. А да такса смет вече твърдят че отлагащите години и времена т.с много са тежки така наречените не популярни мерки, но вярвайте ми винаги ще има когато ще се избира общината пред някакви други съображения не знам каквито и да са те. Затова пожелавам успех на всички, бъдете живи и здрави, постарайте се да не забравяте че след 29-ти идва 30-ти и сме малко населено място и въпреки всичко колкото и някои да твърди, че никои не влага нищо лично, повярвайте ми остава, приказките винаги остават. Сега въпрос на личен избор всеки има право да си провежда кампанията такава каквато е аз казвам лично моето мнение, че аз поне няма да си позволявам неща с които в следствие лично аз самия да се отвращавам от това нещо, пак казвам не забравяйте че всичко днес в 21 век остава, колкото и да се правим че ще минава времето, времето си минава но всичко друго остава и имаме и деца, родители и не е много приятно, затова въпреки всичко пак казвам всеки си носи глава на раменете, избора си го прави всеки сам затова казвам като пожелание, ако бяхме по-голямо населено място е малко по-голяма разликата в малките на другия ден винаги се срещаме и поне аз искам да имам едни нормални отношения никои не ни кара да се целуваме и прегръщаме, но в края на краищата да си останем хора най-общото. За това още веднъж благодаря за четирите години които бяха така сериозно предизвикателство въпреки всичко успяхме да се справим и още веднъж успех на всички.

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- завършихте ли, г-н Димов заповядайте

Г-н Георги Димов- колеги тъй като е дошъл момента да кажем по някоя приказка с работата която вършихме, искам да изкажа благодарност от мое име на

кмета, на заместник кмета, на Председателя на Об С, на зам.председателя, на хората които работиха в общината и на вас всички колеги които работихме заедно, изказвам извинение ако някои съм го обидил с нещо или е имало някакъв неприятен момент, като винаги съм се ръководил да бъдем в полза на хората живущи в Девня, в Кипра и падина и да спазваме законите които така или иначе трябва да ги спазваме. Пожелавам на всички в личен план да бъдете живи и здрави и да постигате своите успехи както и в служебен план вече да израствате в кариерата си. Благодаря ви още веднъж за работата която работихме съвместно

Г-н Владимир Ненков – Председател на Об С Девня- колеги някои друг да вземе думата желае ли, а ми колеги и аз със няколко думи ако ми позволите. Благодаря ви колеги в първия ден от които още ми гласувахте доверието да бъда Председател на Общинския съвет, надявам се че и до момента не съм ви подвел, ако съм пренебрегнал или нагрубил някои моля да ме извините не е било целенасочено, може би е било в момент на работа по-натоварено, които не работи колеги, той не греши. Смя да твърдя че ние бяхме най-добрия Общински съвет в областта поне до колкото ми е известно нямаме върнато Решение, това за мен означава много предполагам и за вас, мисля си че с всички имахме добър диалог, водихме разговори в добрия тон, нямаше лични нападки, поне за мен всичко беше на професионално ниво, тук е момента според мен да благодарим на г-жа Росица Димитрова нашия технически сътрудник, която винаги с професионализъм се отнася към работата, подготвяше ни материалите и всичко което зависи от нея беше навременно така че мисля, че и вие сте съгласни с това което казвам благодарим на Роси Димитрова за перфектната работа до момента. Уважаеми колеги и приятели както казаха Кмета и г-н Георги Димов идват избори за тези които ще се кандидатираат пожелавам и аз успех и нека работим само и единствено за гражданите на територията на Община Девня, само и единствено в техен личен интерес, за тези които няма да участват в надпреварата за кметски и общински места за съветници казано е че когато се затваря една врата се отварят други две. Благодаря ви колеги бъдете здрави вие и вашите семейства! На добър час!

Господин Владимир Ненков – Председател на Общински съвет Девня в 12:08 часа на 25.09.2023 г. поради изчерпване на Дневния ред закри заседанието на Общински съвет - Девня проведено в Пленарната зала на Община Девня.

ВЛАДИМИР НЕНКОВ (п)

Председател на Общински съвет Девня

ПРОТОКОЛИСТ: (п)

(Росица Димитрова)